صوبائی اسمبلی سیکرٹریٹ خیبر پختو نخوا فہر سنت کار روائی مورخہ 31 مئی 2022ء بروز منگل بوقت 02:00 بجے بعد از دوپہر

1۔ تلاوت کلام پاک وترجمہ

2_ وقفر میں الات: - درج ذیل سوالات کے جوابات دیئے جائیں گے، -

			O	•	• • •		
محكمہ	رُکن صوبائی اسمبلی	سوال نمبر	نمبر شمار	محكمم	رُكن صوبائى اسمبلى	سوالنمبر	نمبرشمار
معدنیات	جناب سر دار خان صاحب	14388	(6)	صنعت وحرفت	محترمه شُلفته ملك صاحبه	13857	(1)
ليبر	محترمه ثوبيه شاہد صاحبہ	14454	(7)	صنعت وحرفت	محترمه مگهت ياسمين اور كزنی صاحبه	13780	(2)
ماحوليات	محترمه نعيمه كشور خان صاحبه	14423	(8)	اوقاف	محترمه حميراخاتون صاحبه	14244	(3)
معدنیات	جناب بابر سليم سواتى صاحب	14478	(9)	صنعت وحرفت	جناب فيصل زيب خان صاحب	14027	(4)
				صنعت وحرفت	جناب خوشدل خان ایڈوو کیٹ صاحب	14187	(5)

- 3۔ رخصت کے لئے معزز اراکین کی در خواستیں (اگر کوئی ہوں)
 - 4۔ جناب سپیکر صاحب کی جانب سے اعلان (اگر کوئی ہو)
 - 5۔ مندرجہ ذیل تحاریک استحقاق پیش کئے جائیں گے۔
- (1) نمبر 174 منجانب جناب ارباب جمانداد خان صاحب، رُکن صوبائی اسمبلی (کاپی منسلک ہے)۔
- (2) نمبر 176 منجانب جناب محد شفق آفریدی صاحب، رُکن صوبائی اسمبلی (کایی سلک ہے)۔
 - 6 تخريك التواء نمبر 421 منجانب جناب عبدالسلام صاحب، رُكن صوبائي السبلي (كا يي منسلك ہے)۔
 - 7۔ مندرجہ ذیل توجہ دلاؤ کوشیز پیش کئے جائیں گے،۔
 - (1) نمبر 2254 منجانب محترمه ثمر ہارون بلور صاحبہ ، رُکن صوبائی اسمبلی (کا پی منسلک ہے)۔
 - (2) نمبر 2355 منجانب محرّمه ثوبيه شاہر صاحبہ، رُکن صوبائی اسمبلی (کا پی منسلک ہے)۔
- 8۔ جناب وزیر صاحب برائے امداد بحالی وآباد کاری "خیبر پختونخوا ایمر جنسی ریسکیو سروس (ترمیمی) بل مجریہ 2022ء "ایوان میں پیش کریں گے۔
- 9۔ جناب وزیر صاحب برائے بلدیات '' خیبر پختو نخوالو کل گورنمنٹ (ترمیمی) بل مجریہ 2022ء''ایوان میں پیش کریں گے۔
- 10۔ جناب وزیر صاحب برائے زکواۃ، عشر و ساجی بہود و خیبر پختونخوا بچوں کے تحفظ اور فلاح/بہبود (ترمیمی) بل مجریہ 2022ء میں فوری طور پرزیر غور لانے کے لئے تحریک پیش کریں گے۔ (بل صدا سے متعلق محرمہ تگت یا سمین اور کزئی صاحبہ، محرمہ ریحانہ اساعیل صاحبہ اور جناب احمد کنڈی صاحب، اراکین صوبائی اسمبلی کے ترامیم منسلک ہیں)
- 11۔ جناب وزیر صاحب برائے زکواۃ، عثر و ساجی بہود (تخیبر پختونخوا بچوں کے تحفظ اور فلاح/بہبود (ترمیمی) بل مجریہ 2022ء "کویاں کرنے کے لئے تح یک پیش کریں گے۔
 - 12۔ جناب وزیر اعلیٰ صاحب '' خیبر پختونخوا نوادرات (ترمیمی) بل مجریہ 2022ء''کو فوری طور پرزیر غورلانے کے لیے تخریک پیش کریں گے۔
 - 13۔ جناب وزیر اعلیٰ صاحب '' خیبر پختونخوا نوادرات (ترمیمی) بل مجریہ 2022ء''کو پاس کرنے کے لیے تحریک پیش کریں گے۔

- 14. جناب وزیر صاحب برائے محنت "خیبر پختونخوا پیشمور انم حفاظت اور صحت بل مجریہ 2022 " کو نوری طور در رائے علی مجریہ 2022 " کو نوری طور در یا خور لانے کے لیے تح یک پیش کریں گے۔
- 15۔ جناب وزیر صاحب برائے محت '' خیبر پختونخو اپیشہ ورانہ حفاظت اور صحت بل مجریہ 2022'' کو پاس کرنے کے لیے تح یک پیش کریں گے۔

سیکرٹری صوبائی اسمبلی خیبر پختونخوا

PROVINCIAL ASSEMBLY OF KHYBER PAKHTUNKHWA

LIST OF BUSINESS

Tuesday, the 31st May, 2022 at 02:00 P.M.

- 1. Recitation from the Holy Quran followed by its Translation.
- 2. **Question Hour:** The following questions will be taken-up for answers,-

<u>S#</u>	Question #	<u>MPA</u>	Department	<u>S#</u>	Question #	<u>MPA</u>	<u>Department</u>
(1)	13857	Ms. Shagufta Malik	Industries	(6)	14388	Mr. Sardar Khan	Minerals
(2)	13780	Ms. Nighat Yasmeen Orakzai	Industries	(7)	14454	Ms. Sobia Shahid	Labour
(3)	14244	Ms. Humaira Khatoon	Auqaf	(8)	14423	Ms. Naeema Kishwar Khan	Environment
(4)	14027	Mr. Faisal Zeb	Industries	(9)	14478	Mr. Babar Saleem Swati	Minerals
(5)	14187	Mr. Khushdil Khan Advocate	Industries				

- 3. Leave applications of the Honorable Members. (if any)
- 4. Announcement from the Chair. (if any)
- 5. The following Privilege Motions will be taken-up,-.
 - (a) No. 174 of Mr. Arbab Jehandad Khan, MPA. (Copy enclosed)
 - (b) No. 176 of Mr. Muhammad Shafiq Afridi , MPA. (Copy enclosed)
- 6. Adjournment Motion No. 421 of Mr. Abdul Salam, MPA will be taken-up,-
- 7. The following Call Attention Notices will be taken-up,-
 - (a) No. 2254 of Ms. Samar Haroon Bilour, MPA. (Copy enclosed)
 - (b) No. 2355 of Ms. Sobia Shahid, MPA. (Copy enclosed)
- 8. The Honorable Minister for Relief Rehabilitation & Settlement will introduce "the Khyber Pakhtunkhwa Emergency Rescue Service (Amendment) Bill, 2022" in the House.
- 9. The Honorable Minister for Local Government will introduce "the Khyber Pakhtunkhwa Local Government (Amendment) Bill, 2022" in the House.
- 10. The Honorable Minister for Zakat, Ushr, Social Welfare will move that "the Khyber Pakhtunkhwa Child Protection and Welfare (Amendment) Bill, 2022" may be taken into consideration at once. (Proposed amendments of Ms. Nighat Yasmeen Orakzai, Ms. Rehana Ismail and Mr. Ahmad Kundi, MsPA are enclosed).
- 11. The Honorable Minister for Zakat, Ushr, Social Welfare will move that "the Khyber Pakhtunkhwa Child Protection and Welfare (Amendment) Bill, 2022" may be passed.
- 12. The Honorable Chief Minister will move that "the Khyber Pakhtunkhwa Antiquities (Amendment) Bill, 2022" may be taken into consideration at once.
- 13. The Honorable Chief Minister will move that "the Khyber Pakhtunkhwa Antiquities (Amendment) Bill, 2022" may be passed.

- 14. The Honorable Minister for Labour will move that "the Khyber Pakhtunkhwa Occupational Safety and Health Bill, 2022" may be taken into consideration at once.
- 15. The Honorable Minister for Labour will move that "the Khyber Pakhtunkhwa Occupational Safety and Health Bill, 2022" may be passed.

Secretary,Provincial Assembly of Khyber
Pakhtunkhwa